Ди)миниетрация Томского района

Na 420-P/2D24
от 25.12.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 2024 №

Томск

Об утверждении описания и образцов
знаков поощрения Администрации
Томского района

Руководствуясь постановлением Администрации Томского района от
11.12.2024 № 884-П «Об утверждении Положения о знаках поощрения
Администрации Томского района»,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить описание и образец Почетной грамоты Главы Томского
района согласно приложению 1, 2 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить описание и образец Почетной грамоты Администрации
Томского района согласно приложению 3, 4 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить описание и образец Благодарственного письма
Администрации Томского района согласно приложению 5, 6 к настоящему
распоряжению.

4. Утвердить описание и образец Памятного знака «Герб Томского
района» Администрации Томского района согласно приложению 7 к
настоящему распоряжению.

5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Томского
района от 18,08.2023 № 281-Р «Об утверждении описания Почетной грамоты
и Благодарственного письма Администрации Томского района»,

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Томского района - начальника Управления Делами
Администрации Томского района.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района В.Л.Челокьян

Лист согласования
к Распоряжению Администрации Томского района

от №
«Об утверждении описания и образцов знаков поощрения

Администрации Томского района»

Ф.И.О. *
Должность Виза

Дата
поступления

на
согласование

Дата
исполнения

Примечани
е

>

1 2 3 4 5
Постернак Яна
Михайловна -

заместитель Главы •
Томского района -

начальник
Управления Делами

•V
/

Хабарова Татьяна
Анатольевна -
зам. начальника

Управления Делами
Администрации
Томского района

Хохлова Оксана Геннадьевна
.„38.2)40-45-3^^^

Приложение 1
к распоряжению Администрации Томского
района от

Описание Почетной грамоты Главы Томского района

Почетная грамота Главы Томского района (далее - Почетная грамота)
представляет собой лист формата А4 с вертикальной графической
композицией, выполнена на плотной бумаге белого цвета (образец бланка
Почетной грамоты приведен в приложении 2),

В верхней части листа изображен герб Томского района.
Ниже по центру нанесены декоративные элементы золотистого цвета.
Далее по центру располагается надпись «Почетная грамота Главы

Томского района», напечатанная в три строки, слово «Почетная» и «Главы
Томского района» - зеленым цветом и прописными буквами, слово
«грамота» - заглавными с использованием золотого тиснения.

Ниже оставлено место для текста о награждении. При заполнении
Почетной грамоты текст указывается в соответствии с распоряжением
Администрации Томского района о награждении.

В нижней части Почетной грамоты горизонтально располагается
графическое изображение панорамы сельской местности.

По периметру Почетной грамоты размещается рамка.
Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.
Почетная грамота помещается в папку.
Папка изготовлена из дизайнерской бумаги, цвет папки - бежевый.

Папка имеет размеры в закрытом виде 210 мм (высота) х 297 мм (ширина).
На лицевой стороне папки в верхней части по центру располагается герб

Томского района и надпись муниципальное образование «Томский район»,
выполнены с использованием золотого тиснения.

Приложение 2
к распоряжению Администрации Томского
района от

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ ГЛАВЫ ТОМСКОГО РАЙОНА

ГРАМОТА
^̂ ТИомского района

% ь \ ь \ ь \
%
f.

Приложение 3
к распоряжению Администрации Томского
района от

Описание Почетной грамоты Администрации Томского района

Почетная грамота Администрации Томского района (далее - Почетная
грамота) представляет собой лист формата А4 с вертикальной графической
композицией, выполнена на плотной бумаге белого цвета (образец бланка
Почетной грамоты приведен в приложении 2).

В верхней части листа изображен герб Томского района, обводка герба
Томского района выполнена с использованием золотого тиснения.

Ниже по центру нанесены декоративные элементы золотистого цвета и
надпись муниципальное образование «Томский район», выполнены с
использованием золотого тиснения.

Далее по центру располагается выполненная золотистым цветом
надпись «Почетная грамота», напечатанная в две строки, слово «Почетная» -
прописными буквами, слово «грамота» - заглавными, выполнена с
использованием золотого тиснения.

Ниже оставлено место для текста о награждении. При заполнении
Почетной грамоты текст указываются в соответствии с распоряжением
Администрации Томского района о награждении.

В нижней части Почетной грамоты горизонтально располагается
графическое изображение панорамы природы сельской местности в
окрестностях Томского района.

По периметру Почетной грамоты размещается двойная рамка.
Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.
Почетная грамота помещается в папку.
Папка изготовлена из дизайнерской бумаги, цвет папки - зеленый.

Папка имеет размеры в закрытом виде 210 мм (высота) х 297 мм (ширина).
На лицевой стороне папки в верхней части по центру располагается герб

Томского района и надпись муниципальное образование «Томский район»,
выполнены с использованием золотого тиснения.

Приложение 4
к распоряжению Администрации Томского
района от /с̂ .

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВЛНИЕ

«ТОМСКИМ РАЙОН»

ГРАМОТА

Приложение 5
к распоряжению Администрации Томского
района от /Л,

Описание Благодарственного письма
Администрации Томского района

Благодарственное письмо Администрации Томского района (далее -
Благодарственное письмо) представляет собой лист формата А4 с
вертикальной графической композицией, выполнена на плотной бумаге
белого цвета (образец бланка Благодарственного письма приведен в
приложении 4).

В верхней части листа изображен герб Томского района, обводка герба
Томского района выполнена с использованием золотого тиснения.

Ниже по центру нанесены декоративные элементы золотистого цвета и
надпись муниципальное образование «Томский район», выполнены с
использованием золотого тиснения.

Далее по центру располагается выполненная золотистым цветом
надпись «Благодарственное письмо», напечатанная в две строки, слово
«Благодарственное» - прописными буквами, слово «письмо» - заглавными,
выполнена с использованием золотого тиснения.

Ниже оставлено место для текста о награждении. При заполнении
Благодарственного письма текст указываются в соответствии с
распоряжением Администрации Томского района о награждении.

В нижней части Благодарственного письма горизонтально располагается
графическое изображение панорамы природы сельской местности в
окрестностях Томского района.

По периметру Почетной грамоты размещается двойная рамка.
Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.
Благодарственное письмо помещается в папку.
Папка изготовлена из дизайнерской бумаги, цвет папки - зеленый.

Папка имеет размеры в закрытом виде 210 мм (высота) х 297 мм (ширина).
На лицевой стороне папки в верхней части по центру располагается герб

Томского района и надпись муниципальное образование «Томский район»,
выполнены с использованием золотого тиснения.

Приложение 6
к распоряжению Администрации Томского
района от

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА БЛАГОДАРСТВЕННОГО ПИСЬМА
АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА

Приложение 7
к распоряжению Администрации Томского
района от /d.

Описание Памятного знака «Герб Томского района»
Администрации Томского района

1. Памятный знак представляет собой стилизованное цветное
изображение герба Томского района, высота которого составляет 25 мм,
ширина - 18 мм, толшина основы 2 мм.

Памятный знак представляет собой французский щит светло-зеленого
цвета с соотношением высоты и ширины 9:8.

В верхней горизонтальной четверти гербового щита изображен на
темно-зеленом поле скачущий в левую сторону от зрителя серебряный конь.

В середине гербового щита размещено черно-белое графическое
изображение Спасского храма с. Коларово.

Вокруг храма в виде венка размещены стилизованные изображения
желтого цвета: с левой стороны от зрителя - шестерня, с правой стороны -
пшеничный колос.

В нижней части гербового щита по горизонтали размещено
стилизованное изображение реки Томь в виде извилистой ленты голубого
цвета, ниже - надпись синего цвета «Томский район».

Памятный знак изготавливается из металла, покрытый цветной
эмалью.

Памятный знак упакован в велюровый футляр.
Памятные знаки имеют крепление в виде цангового зажима.

Образец Памятного знака «Герб Томского района»
Администрации Томского района